
 Ogge�o:  Approvazione  graduatoria  di  merito  Avviso  pubblico  AOOGABMI  26  giugno 
 2023,  n.  89398,  per  la  selezione  di  docen�  per  la  cos�tuzione  delle  équipe 
 forma�ve  territoriali  per  gli  anni  scolas�ci  2023-2024  e  2024-2025  -  Ufficio 
 scolas�co regionale per l’Emilia-Romagna 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 VISTO  l’Avviso  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,  Unità  di  missione  del  Piano 
 nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  AOOGABMI  26  giugno  2023,  n.  89398, 
 recante  “  Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  docen�  per  la  cos�tuzione  delle 
 équipe forma�ve territoriali per gli anni scolas�ci 2023-2024 e 2024-2025  ”; 

 PRESO  ATTO  che  la  procedura  sele�va  di  cui  tra�asi  è  finalizzata  a  individuare,  per  gli  anni 
 scolas�ci  2023/2024  e  2024/2025,  un  numero  massimo  di  ven�  docen�  da 
 porre  in  posizione  di  comando  presso  gli  Uffici  scolas�ci  regionali  e  presso 
 l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il PNRR; 

 PRESO  ATTO  altresì,  come  indicato  all’ar�colo  1,  comma  2,  dell’Avviso  AOOGABMI  26 
 giugno  2023,  n.  89398,  sopra  citato,  che  “  i  ven�  docen�  comanda�  e  i  cento 
 docen�  in  esonero  dal  servizio  cos�tuiscono  le  équipe  territoriali  forma�ve, 
 che,  in  a�uazione  di  quanto  previsto  dall’ar�colo  47,  comma  1,  del 
 decreto-legge  30  aprile  2022,  n.  36,  conver�to,  con  modificazioni  dalla  legge 
 29  giugno  2022,  n.  79,  assicurano  un  costante  accompagnamento  alle 
 is�tuzioni  scolas�che  per  l’a�uazione  degli  inves�men�  del  PNRR, 
 congiuntamente  al  Gruppo  di  supporto  alle  scuole  per  il  PNRR  e  con  il 
 coordinamento dell’Unità di missione per il PNRR  ”; 

 ACCERTATO  che,  come  riportato  all’ar�colo  1,  comma  3,  dell’Avviso  pubblico  AOOGABMI 
 26  giugno  2023,  n.  89398,  di  cui  sopra,  “  I  ven�  docen�  in  posizione  di 
 comando  da  des�nare  esclusivamente  ad  azioni  di  supporto  al  PNRR  sono 
 assegna�  in  numero  di  una  unità  a  ciascuno  degli  Uffici  scolas�ci  regionali  e  di 
 due  unità  all’Unità  di  missione  del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito, 
 secondo quanto previsto nella tabella A  ”, allegata  all’Avviso medesimo; 

 VERIFICATO  che  la  tabella  A  allegato  all’Avviso  pubblico  AOOGABMI  n.  89398/2023, 
 summenzionato,  indica  l’assegnazione  di  n.  un  (1)  docente  da  collocare  in 
 posizione  di  comando  presso  questo  Ufficio  scolas�co  regionale  per 
 l’Emilia-Romagna; 

 PRESO  ATTO  della  documentazione  trasmessa  dal  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito 
 rela�va  a  n.  5  candidature  per  la  collocazione  in  posizione  di  comando  presso 
 questo  Ufficio  scolas�co  regionale  per  l’Emilia-Romagna,  presentate 
 mediante  il  portale  “POLIS”  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  e 
 trasmesse  a  questo  Ufficio  scolas�co  regionale  dall’Unità  di  missione  del 
 Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

 Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it 
 pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web:  www.istruzioneer.gov.it 

 1 

http://www.istruzioneer.gov.it/


 CONSIDERATO  altresì,  come  previsto  dall’ar�colo  7  del  citato  Avviso  pubblico  AOOGAMBI 
 prot.  n.  89398/2023,  che  la  valutazione  delle  candidature  pervenute  per  la 
 posizione  di  comando  presso  questo  Ufficio  Scolas�co  Regionale  è  demandata 
 a  una  Commissione  di  valutazione  is�tuita  presso  ciascun  Ufficio  Scolas�co 
 Regionale; 

 VISTO  il  proprio  Decreto  25  luglio  2023,  n.  463,  di  nomina  della  Commissione  di 
 Valutazione di cui sopra; 

 VISTO  il  calendario  dei  colloqui  tecnico-mo�vazionali,  pubblicato  a  mezzo  sito 
 is�tuzionale  h�p://istruzioneer.gov.it  ,  al  seguente  link  ,  mediante  proprio 
 Avviso prot. n. 19461 del 25 luglio 2023; 

 PRESO  ATTO  delle  comunicazioni  trasmesse  ai  n.  5  candida�  per  la  collocazione  in 
 posizione  di  comando  presso  questo  Ufficio  Scolas�co  Regionale  per 
 l’Emilia-Romagna,  di  no�fica  a  mezzo  mail  del  calendario  dei  colloqui  di  cui 
 sopra; 

 PRESO ATTO  altresì, degli esi� delle operazioni di valutazione della Commissione 

 DECRETA 
 Ar�colo 1 (Approvazione graduatoria di merito) 

 1.  E’  approvata  la  graduatoria  di  merito  per  n.  una  (1)  posizione  di  comando  presso 
 questo  Ufficio  scolas�co  regionale  per  l’Emilia-Romagna  per  la  realizzazione  di  azioni 
 di supporto al PNRR, come riportato nella tabella seguente: 

 Posizione  Cognome e nome del candidato  Pun� 

 1  Govoni Giovanni  67 

 2  Spadafora Anna  15 

 3  Rinaldi Andrea  7 

 2.  La  graduatoria  di  merito  di  cui  sopra  ha  validità  per  gli  anni  scolas�ci  2023/2024  e 
 2024/2025. 

 3.  L’Amministrazione,  ai  sensi  dell’ar�colo  2,  comma  10,  dell’Avviso  pubblico  26  giugno 
 2023,  prot.  n.  89398,  citato  in  premessa,  si  riserva  l’accertamento  dei  requisi�  dei 
 candida�  e  può  disporre  in  ogni  momento  l’esclusione  dei  candida�  medesimi  per 
 dife�o dei requisi� richies�. 

 4.  La  presente  graduatoria  di  merito  è  pubblicata  sul  sito  internet  di  questo  Ufficio 
 scolas�co regionale per l’Emilia-Romagna. 

 Il Dire�ore Generale 
 Stefano Versari 

 Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it 
 pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web:  www.istruzioneer.gov.it 

 2 

http://istruzioneer.gov.it/
https://www.istruzioneer.gov.it/2023/07/26/efter-2023-25-valutazione-candidature-comando-presso-usrer-calendario-colloqui/
http://www.istruzioneer.gov.it/


 All’Ufficio I 
 Funzione vicaria. Affari generali. Personale docente, educa�vo ed ATA. Legale, contenzioso e 
 disciplinare. 
 USR-ER 

 Ufficio II 
 Risorse finanziarie. Personale dell’USR. Edilizia scolas�ca. 
 USR-ER 

 Ufficio III 
 Diri�o allo studio. Europa e scuola. Tecnologie per la dida�ca. Istruzione non statale. 
 USR-ER 

 Ufficio IV 
 Ordinamen� scolas�ci. Dirigen� scolas�ci. 
 USR-ER 

 Al sito web 
 USR-ER 

 All’Unità di Missione per il PNRR 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Agli aspiran� coordinatori 
 dell’Equipe forma�va territoriale 
 dell’Emilia-Romagna 

 e, p.c. 

 Al Dirigente dell’Ufficio V 
 Ambito Territoriale di Bologna 
 Giuseppe Panzardi 

 Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it 
 pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web:  www.istruzioneer.gov.it 

 3 

http://www.istruzioneer.gov.it/

		2023-08-08T08:57:51+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-08-08T11:11:47+0200
	protocollo




